

PERSPEKTİF

SEP Genel Başkanı

GÜNEŞ GÜMÜŞ

BU HALK SAĞCI MI?

GunesGumus_SEP

Parti Broşürleri

V. U Arslan

**Bir Muhasebe
3.TIP DENEYİMİ
VE PARTİ MODELİ
TARTIŞMASI**



Okumak için
kodu taratın.



sosyalist

İşçi Emekçi İktidarı ve Uluslararası Sosyalizm İçin

sosyalistgundem.com

Sayı: 61, Fiyat: 10 TL, 24 Mayıs 2024



Mehmet Şimşek'in IMF'siz IMF programı her geçen gün krizi emekçilerin sırtına yüklüyor. Açıkladığı **kamuda tasarruf planından** kamuda personel alımının sınırlandırılması çıktı. Sağlık ve eğitimde büyük personel açığı var ve yüz binlerce nitelikli sağlık ve eğitim emekçisi haklı olarak atama bekliyor.

Çalışma Bakanı her fırsatta ara zam yapılmayacağını açıklıyor. Kira zam taban oranı olan %25 sınırı temmuz ayında yenilenmeyecek.

Bir yanda normalleşme tartışmaları varken diğer yanda Taksim yasağına karşı 1 Mayıs'ta alanları dolduran sosyalistler operasyonlarla tutuklanıyor.

Her gün emekçiler yaşam koşulları ve hayat pahalılığına karşı grev ve eylemler düzenliyor. Sendikacı işçiler patronlarla iktidarın işçi düşmanı politikaları ile karşı karşıya kalıyor.

Soma katliamının üzerinden 10 yıl geçmiş ve davada yargılananların tamamı serbest. Diğer sembolik davalarda yumuşama olamayacağını gösteren siyasi kararlar alıyor.

Kriz ve yoksulluk artarken kemer sıkma politikaları ile seçime kadar emekçilerin canını çıkarıp sonra yeniden seçim ekonomisine dönme planları var.

Her gün sesler yükseliyor ama birleşmek ve örgütlü bir sınıf cephesi kurmak gerekiyor.



ABONE OL!

sosyalistgundem sosyalist_gundem

Ankara:
Sosyalist Emekçiler Partisi: Kocatepe
Mh. Bayındır 2 Sk. 45/7 Kızılay

Spartaküs Kültür ve Sanat
Meşrutiyet Mh. Konur Sk. 11/4
Kızılay

İstanbul:
Rasimpasha Mh. Halitağa Cd. No 34
Uzunal İşhanı Kat 1
Kadıköy

İzmir:
Yüzbaşı Şerafettin Bey Sk, No: 6, Ece
Apt, Kat: 2 Daire: 2,
Alsancak

Urfa:
Bamyasuyu Mh. Göbeklitepe İş
Merkezi A Blok 64
Haliliye



Güneş Gümüş
SEP Genel Başkanı
@gunesgumus_sep

Bu Halk Sağcı mı?

Türkiye siyasetine yönelik en klişe argümanlarından biri halkın değişmez şekilde sağcı olduğu iddiası. Burjuva siyaset genellikle bu iddiayı baz alarak şekillendiriliyor. Özgür Özel'in Arapça tabelalar ile ilgili açıklamalarına ya da Kılıçdaroğlu'nun Erdoğan'ı yenmek için altılı masada bütün sağcı liderleri toparlanmasına bakın. Bu politikaların arkasındaki kabul özetle şu: Bu halkın çoğunluğu sosyal demokrat bir partiye bile oy vermez. Buna göre de sağcı söylemleri sahiplenmek ya da sağcılarla iş tutmak dışında bir yol yok. Peki başarılı oluyor mu bu taktik? Biz 22 yılda bir yararını görmedik. Aksine CHP sol sosyal demokrat bir söylem sahiplenseydi sefaletle sürüklenmekten öfkeli yoksul muhafazakar emekçileri kendisine çekmek konusunda daha başarılı olurdu. Tabi CHP'nin bu siyaseti bir taktik hata değil; burjuva düzen içinde konumlanma isteğinin bir sonucu. TUSİAD-ABD-AB onayını alarak iktidar olmayı hedefleyince liberal, sağcı bir hatta yerleşmeniz gerekiyor. Asgari ücret 17 bin lira olamaz, asgari ücrete tek zam kabul edilemez, krizin bedelini patronlar ödesin filan deme lüksünüz yok; patron kulüplerinden yana taraf olunca. O zaman da elde tek seçenek kalıyor; ekonomik krizin AKP'yi kitleler nezdinde bitirmesine bel bağlamak. Son yerel seçimde de sonrası süreçte de olan bu.

Bu ülkede sağcılığın en büyük cephaneliği kültürel, kimliksel kutuplaşmalar oldu. AKP'li yıllarda bu siyaset biçimi zirve yaptı. Bu dönemde CHP de bu kutuplaşmanın farklı bir ekseninden inşasına dayanarak yaptı siyasetini. Sonra bu kutuplaşmaları pekiştiren siyaset biçimini bıraksa da kimlikler üzerinden toplumsal kutuplaşmayı değişmez bir gerçek gibi kabullendi. Oysa ki toplumsal ayrışma zeminini değiştirmek

“

Bugün halka ulaşmak için sağcılaşmaya değil, toplumdaki asıl ayrışmanın para babaları ve yoksullar arasında olduğunu öne çıkarmaya ihtiyaç var. Yoksul halkın taleplerini yükselten eylemlerle bu meselelerin gündem edilmesine ihtiyaç var. Emekçilerin örgütlenmesini güçlendirmeye ihtiyaç var. Unutmayın; kendi güneşini yaratamayanlar yalancı güneşlerin yörüngesinde döner durur.

”



mümkün; o değiştiğinde halkın siyasi tercihleri de değişiyor zaten. Bakın 1968-78'ler Türkiye'sine. Sosyalist hareketin halklaştığı zamanlar bunlar. 1989 Bahar Eylemleri döneminin Türkiye'sine bakın. Sosyal demokrat bir söylem tutturun SHP'nin seçimden zaferle çıktığı zamanlar. Ya da son yerel seçime bakın. AKP'nin yenilgisinin gerisinde ekonomik krizin yarattığı yoksulluk var; bu koşullarda kültürel, kimliksel kutuplaşmalar siyasetin belirleyeni olamadığı için AKP kaybetti. Hem de muhalefet ekonomik krizi, yoksullaşmayı baş gündem maddesi yapmadığı, bu konuda halktan yana çözümlerle gündemi belirlemediği halde bu sonuç ortaya çıktı.

Halk değişmez şekilde sağcı olduğundan bahsetmek büyük hatadır. Bu ülkede devlet geleneği sola, solu besleyecek işçi hareketine nefes aldırılmamak üzere konumlanmış durumda. Hep böyleydi. Bu gerçeğin bilincindeyiz elbette. Ama bunca çelişkilerle yüklü bir ülkede kitleleri ve onları örgütleyecek sosyalist hareketi sadece baskıyla durduramazsınız. Bu noktada egemenlerin imdadına kültürler, kimlikler kutuplaşmasının emekçi halkı parçalayıcı gücü yetiyor. Ülkede siyaset kültürel, kimlikler kutuplaşması üzerine kurulduğu için ezilen kimlikleri ötekileştiren, çoğunluğun kimliğine hitap eden sağ kazançlı çıkıyor. Bu siyaset yapma tarzını değiştirmeden; toplumsal kutuplaşma zeminini sol siyasetin gerçek zeminine; yoksul-zengin, emekçi-patron ayrışmasına çekilmeden solun, sosyalistlerin güçlenmesi ne gerçek ne kalıcı olabilir.

Bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de solu besleyen toplumsal mücadelelerdir. 68-78 döneminde ülkedeki kitlesel sola kayışın gerisinde toplumsal mücadeleyle ülkenin sarsılması belirleyici olmuştu. 1980 darbesinin etkisini kırarak 1989 Bahar Eylemleri ülkede bir sola çekim yaratmıştı.

SocialistMiddleEast.com

ZAFERE KADAR
SÜREKLİ DEVRİM!

SocialistEast

Filistin

İsrail ordusunun tüm katliamlarına rağmen Gazze'deki direniş kırılabilmiş değil. İsrail onca katliama rağmen stratejik hedeflerinin hiçbirine ulaşamadı. Bunun sonucu olarak Netanyahu ve İsrail'in aşırı sağcı bileşenleri ile diğer koalisyon liderleri arasındaki ayrılıklar şiddetlendi. İsrail savaş kabinesindeki kritik üyeler Gantz ve Eisenkot savaşın kapsam ve hedeflerinin sınırlandırılmasını istiyor. ABD'nin de desteklediği savaş kabinesindeki bu kanat daha gerçekçi bir politika ve hedeflerle İsrail'in kazanımlar sağlayabileceğine inanırken Netanyahu savaş sonlandırmanın yenilgi anlamına geleceğini ve Filistin devletinin önünü açacağını savunuyor.

Gantz, Netanyahu'ya 8 Haziran'a kadar süre tanıdı ve gerekli politika değişikliklerinin yapılmaması durumunda "hükümetten ayrılmak zorunda kalacaklarını" açıkladı. Gantz'ın ayrılması Netanyahu'yu, ateşkes müzakerelerinde sert tutum sergileyen ve İsrail'in Gazze'yi işgal ederek orada Yahudi yerleşimlerini yeniden inşa etmesi gerektiğine inanan aşırı sağcı müttfiklerine karşı zor durumda bırakacak. Savaş kabinesinin üçüncü üyesi olan İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant da İsrail'in Gazze'yi yeniden işgal etmeyi seçmesi halinde görevinde kalmayacağını söylemişti. Gallant ayrıca hükümeti bölgenin Filistinliler tarafından yönetilmesi için planlar yapmaya çağırırdı.

Uluslararası Ceza Mahkemesi (UCM) başsavcısı, İsrail Başbakanı Benjamin Netanyahu ve Hamas'ın Gazze'deki lideri Yahya Sinvar hakkında savaş suçu işledikleri gerekçesiyle tutuklama emri çıkarılması için başvuruda bulundu. ABD Başkanı Joe Biden ise UCM savcısının hamlesini "çirkin" olarak nitelendirdi. İsrail Savunma Bakanı Yoav Gallant ve Hamas'ın siyasi lideri İsmail Haniye'nin yanı sıra grubun askeri lideri Muhammed Deif'in de tutuklanması talep edildi.

İran

İran Cumhurbaşkanı İbrahim Reisi, Dışişleri Bakanı Hüseyin Amirabdollahyan ve mürettebatla birlikte 6 kişinin helikopterlerinin İran'ın Doğu Azerbaycan eyaletindeki dağlık ve ormanlık bir alanda yoğun sisin ortasında düşmesinin ardından öldükleri doğrulandı.

Reisi, bir mollanın oğlu olarak 1981 yılında, henüz 25 yaşındayken başkent Tahran'ın savcı yardımcısı oldu. Orada, "Tahran Kasabı" gibi

Tasarruf Yok Gasp Var!

SAĞLIKTAN VE EĞİTİMDEN

TASARRUF OLMAZ!



Kamuda Tasarruf Paketi bağlamında kamuya yeni personel alımının sınırlandırılmasını kabul etmiyoruz!

Kamusal Sağlık için Bize Katılın!

☎ 0542 418 2202
✉ fanzinrecete

REÇETE FANZİN

İktidar geçtiğimiz günlerde bir süredir dillendirdiği “tasarruf paketi”ni açıkladı. Mehmet Şimşek’in mevcut krizin faturasını, IMF’siz bir IMF programı aracılığıyla emekçilerin sırtına yıkmak isteyeceği; onun geçmiş performanslarını bilen herkes için açık.

13 Mayıs’ta açıklanan tasarruf paketi, emeğe bundan sonra yönelecek saldırıların ilk adımıydı: Paketle birlikte kamu emekçilerinin servis hakkı, lojman ve kamu sosyal tesislerinden düşük ücretlerle yararlanma hakları gasp edilirken; kamu hizmetlerine aktarılacak kaynaklarda kesintiye gidilmesi, eğitim ve sağlık gibi temel kamusal hizmet alanlarına yapılacak atamaların sınırlandırılması gibi adımlar atıldı.

Hiç makam araçlarında da tasarrufa gidiliyor gibi bir algıyı köpürtmenin anlamı yok. Elbette halk yoksulluktan kırılırken, genç işsizlik tavan yaparken Diyanet İşleri Başkanı Mehmet Şimşek’in artık kamuoyunun tepkisine maruz kalan lüks makam aracı sevdasına dokunacaklar. Ali Erbaş’ın elinden A8’ini alınca tüm sorunlar çözülecek sanki! Kaldığı göreceğiz; AKP’nin, kamuda yarattığı bu talan düzenine son vermesi mümkün değil! İktidar zayıfladığı ölçüde; iyice yolsuzluğun dibine vuran, pis işlerini gördürdüğü bürokrat taifesini ancak kamu kaynaklarını onların talanına açarak, ağızlarına bal çalarak çeperinde tutabilir. Aynı şekilde parti teşkilatlarını, tarikat-cemaat taifesini, troll ordularını, saray soytarılarını, satılık kalemlerini ancak böyle kendi emrine amade tutabilir. Dolayısıyla birkaç bakanın, bürokratın makam aracından vazgeçmesini emekçilerden gasp edilecek hakların makyajlanması için

kullanılacağını rahatça söyleyebiliriz. Bu meselenin bir yüzü...

Öte taraftan... Şimşek’in “tasarruf paketi” asıl tasarruf edilmesi gereken noktaların hiçbirisini kapsamıyor.

Pakette döviz garantili yap-işlet-devret projeleri geçiyor mu? Hayır!

Pakette Diyanetin 90 milyar TL’yi aşan bütçesine dokunuluyor mu? Hayır!

Sarayın 12 milyar TL’yi aşan bütçesine dokunuluyor mu? Hayır!

Sermayedarların trilyon liralara aşan vergi aflarına, teşviklerine dokunuluyor mu? Hayır!

Bakın, daha birkaç yıl önce İGA’nın ödemesi İstanbul Havalimanı için 2018, 2019 ve 2020 yılları için ödemesi gereken 1,2 milyar euroluk kira borcu 2042 ve 2043 yıllarına ertelendi! İGA kimin? Cengiz, MAPA, Limak, Kolin, Kalyon Ortak Girişim Grubu’nun... Yani iktidarın kıymetlisi beşli çetenin!

Aynı Mehmet Şimşek’in hazırlanmasında rol oynadığı 2024 yılı bütçesinde 2 trilyon 210 milyar TL vergi gelirinden vazgeçileceği öngörülmüştü. Bu tutarın büyük bölümü sermayedarlara tanınacak vergi aflarından, istisnalarından, KKM ile servetlerini katlayanların gelirlerinden vazgeçilecek vergilerden oluşuyor. Şimdilerde ise Mehmet Şimşek ibanlara atılan paraların peşine düşerek devasa bütçe açığını ve vergi kaçığını kontrol altına alabileceğini zannediyor. 2023 yılında hepitopu 80 küsur milyon dolardan ibaret olan kamu emekçilerinin servis maliyetinden kısarak; işsizlikle boğuşan gençliğe kamu kurumlarının kapısını kapatarak, yoksul emekçilerin nitelikli kamu hizmeti hakkını budayarak tasarruf yaptığını iddia ediyor!

Sermayedarlara aktarılan kaynaklara dokunulmadığı müddetçe dile getirilen her türlü tasarrufun bizim haklarımızın tırpanlanması anlamına geleceğini biliyoruz! Parababalarına göbekten bağlı olan, onların bir dediğini iki etmeyen, yolsuzluğun ve talanın dibine batmış bu iktidar tasarruf edemez!



korkunç bir lakap kazandı. Reisi, 1980’lerde binlerce siyasi mahkumun idam edilmesi emrini veren savcılık komitesinde yer alan dört yargıçtan biriydi. 1988’de İranlı mollalar Halkın Mücahitleri Örgütü başta olmak üzere sol-sosyalist örgütlerin üyelerine karşı bir “fetva” yayınlayarak “Allah’a savaş açtıklarını ve idama mahkum edildiklerini” söyledi. Bunu takip eden beş korkunç ay boyunca kaç kişinin öldüğünü kimse bilmiyor, ancak tahminler 2.500 idamdan 30.000’e kadar ölüm arasında değişiyor.

Reisi’nin ölümünden sonra cumhurbaşkanlığı görevine geçici olarak 68 yaşındaki Muhammed Muhibir’in geçmesine karar verildi. Muhibir, kamuoyundaki sade profiline rağmen, ülkenin güç yapısı içinde, özellikle de vakıflarda önemli pozisyonlarda bulunmuştu.

Gürcistan

Gürcistan Avrupa ve Rusya arasında sıkışırken tehlikeli gelişmeler giderek derinleşiyor. Gürcistan’daki egemen sınıflar tıpkı Ukrayna’da olduğu gibi bölünmüş durumda ve bu da emperyalist güçlerin farklı şekillerde ülkeye müdahalesine olanak tanıyor.

Gürcistan Parlamentosu, son birkaç haftadır başkent Tiflis’i sarsan kitlesel protestolara rağmen “yabancı ajanlar” yasası olarak da bilinen yeni “yabancı etkinin şeffaflığı” yasa tasarısını kabul etti. Bu yasa muhalefet tarafından Putin Yasası olarak dillendiriliyor. Muhalefet ülkenin otoriterleştirilmek istendiğini iddiasına. Tasarayı parlamentoya getiren iktidardaki Gürcü Rüyası Partisi, yasanın hükümete yönelik eleştirileri bastırmayı değil, şeffaflığı sağlamayı ve çeşitli örgütlerin arkasında kimlerin olabileceği konusunda kamuoyunu bilgilendirmeyi amaçladığını söylüyor. Gürcü Rüyası Partisi’nin onursal başkanı, tahmini 4,9 milyar dolarlık serveti devletin bütçesinden daha fazla olan ve GSYİH’nın %20’sine eşit olan milyarder Bidzina İvanişvili. Şirketlerinin çoğu ya Rusya’da ya da Rusya’yla yakından bağlantılı. İvanişvili, tartışmalı “yabancı etki yasası”nın kabul edilmesi öncesinde nadir bir şekilde halka seslendi, Batı’nın Rusya ile çatışmada Gürcüleri “yem” olarak kullanmaya çalışmasını durdurmak için yasanın gerekli olduğunu söyledi. İvanişvili Gürcistan’ın daha dengeli bir dış politika izlemesi gerektiğini vurgularken egemen sınıfın diğer kanadı ateşli bir şekilde Avrupa Birliği taraftarı.

Tasarının kabul edilmesinin ardından binlerce protestocu Tiflis’in merkezindeki parlamento binasının dışında polisle çatıştı. Parlamentodaki 150 milletvekilinden 84’ünün lehte oy kullanmasıyla kabul edilen tasarı, fonlarının yüzde 20’sinden fazlası Gürcistan dışından gelen sivil toplum kuruluşları (STK’lar) ve medya kuruluşlarının “yabancı bir gücün çıkarlarını gözetin” kuruluşlar olarak kayıt yaptırılmalarını gerektiriyor. Bunu yapmayı reddetmeleri halinde, 25.000 lari (9.360 \$) para cezasına çarptırılacaklar ve daha sonra uyumsuzluğun devam ettiği her ay için 20.000 lari (7.490 \$) ek para cezası uygulanacak. STK ve medya kuruluşları, uymadıkları takdirde kapanmaya zorlanacaklarını söylüyor.

sosyalist

İşçi Emekçi İktidarı ve Uluslararası Sosyalizm İçin

sosyalistgundem.com

Sayı: 61, Fiyat: 10TL, 24 Mayıs 2024

SEP AÇIKLAMASI:

15 MAYIS NAKBA EYLEMLERİNDEN NEDEN ÇEKİLDİK?

Partimiz Ankara ve İstanbul İl Örgütleri 15 Mayıs'ta Nakba'nın yıl dönümünde gerçekleştirilen eylemlerden çekilme kararı aldı. İlerici kamuoyunun bu önemli tartışmayı ve olası tehlikeleri bilmesi gerekmektedir.



Partimiz İsrail'in Gazze'de yürüttüğü soykırıma karşı İstanbul'da Filistin'de İşgale Son Kampanya Grubu ve Ankara'da Filistin'de İşgale Son Platformu içerisinde faaliyet yürüttü ve önemli sorumluluklar aldı. Nakba'nın yıl dönümünde ise eylemleri birleştirmek adına farklı platformlarla ortak hareket etme yaklaşımı gündeme geldi.

Sonuç olarak Direniş Çadırı ve Filistin'e Özgürlük Platformu adlı gruplar Nakba Eylem Komitesi adını alan bu oluşumun imzacısı ve örgütleyicisi haline getirildi.

Partimiz bu bileşenlerin kim olduğunu anlamaya çalıştığında İslamcı oluşumların

bu gruplar içerisinde olduğu kısa bir sosyal medya taramasıyla ortaya çıktı. Özellikle Direniş Çadırı adlı oluşumun Hüda Par çizgisinde olduğu; çeşitli illerde yaptıkları eylemlerde yeşil hilafet bayrağı açtığı, cihatçı unsurları etrafında toplamaya çalıştığı görülmüştür.

Bu konuda Ankara'da ve İstanbul'da yaptığımız uyarılar sol bileşenler tarafından dikkate alınmamıştır. Bunun üzerine partimiz eylemlerden geri çekilme kararı almıştır. İslamcıların Ankara'da yapılan eyleme hilafet bayrağıyla geldikleri görülmüştür. Hüda Par'ın sosyalistler için başlı başına kırmızı çizgi olması gerekirken Filistin destek

eylemlerine bu tarz oluşumları ortak eden sol kurumlar net şekilde özeleştiri vermelidir.

Hüda Par başlı başına bir mevzu olsa da diğer genel anlamda İslamcılar için de durum farklı değildir. Siyasal İslam'ın sadece Türkiye'de değil iktidara geldiği ya da etkin olduğu her yerde İrandan, Afganistan'a, Suriye'den Afrika'ya kadar tüm Ortadoğu'da özgürlüklerin ve emekçilerin düşmanı olduğu deneyimle sabittir.

Hamas'ın Filistin'de bir ulusal kurtuluş örgütü olarak popüler olmasının istisna nedenleri vardır. Diğer taraftan Ortadoğu'da gençliğin, kadınların ve emekçilerin İslamcılardan yaka silktiği bir ortamda Filistin üzerinden çeşitli İslami fraksiyonların yeniden prestij kazanmaya (tüm ikilyüzlülükleri ile) çalıştığı görülmektedir. Durum buyken sosyalistlerin buna çanak tutması asla kabul edilemez.

Yalnızca İslamcılar değil, egemen sınıflara ya da farklı emperyalist güçlere yaslanan liberal ya da sağcı diğer oluşumlar da emekçi hareketin müttefikleri asla olamaz. Bağımsız sınıf çizgisinden asla ödün verilemez. Bu nedenle, bundan sonra Filistin ile dayanışma eylemlerinde İslamcılarla yan yana gelmemeye özen göstermeliyiz.

Partimiz "Denizlerin Yolunda Filistin'in Yanında", "Nehirden Denize Özgür Filistin", "Yaşasın Sosyalist Ortadoğu" demeye devam edecektir. Filistin'in ve tüm emekçi halkların tek kurtuluş yolu olan bu çizgi ateşli bir şekilde savunulmalıdır.

ÜRETMEK,

PAYLAŞMAK VE

DEĞİŞTİRMEK İÇİN



BİZE ULAŞIN

SpatakusKultur
SpatakusKulturSanat
SpatakusSanat
0536 241 1140



SEP Sosyalist Emekçiler Partisi

sep.org.tr 0538 669 1917 sepmedya septv